中国教育工会安庆师范学院委员会文件
院教工字〔2010〕3号
关于印发《安庆师范学院工会、教代会

2010年工作计划》的通知

各分会：
现将《安庆师范学院工会、教代会2010年工作计划》印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。
特此通知

安庆师范学院工会
安庆师范学院教代会执委会
二O一O年三月十日

安庆师范学院工会、教代会2010年工作计划
围绕学校工作中心，结合广大代表在五届三次教代会上提出的建议，2009年工会、教代会的工作思路是：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻党的十七大和十七届三中、四中全会精神，全面贯彻落实科学发展观，紧紧围绕学校第四次党代会提出的奋斗目标和各项任务，在建设和谐校园和实现人的全面发展中进一步发挥教代会、工会组织的作用，为实现教学研究型大学目标作出新的贡献。
一、坚持教代会制度，稳步推进校务公开

1、筹备召开五届四次教职工代表大会，切实发挥民主管理、民主监督权利，为学校发展献计献策。

2、认真研究落实五届三次教代会提案处理工作，召开提案工作总结表彰会。
3、举办工会、教代会研讨会，研讨工会、教代会工作，增强工会、教代会干部工作水平，激励他们投身学校建设中。
4、指导和督促二级教代会制度的试点工作，在条件成熟的基层工会实行二级教代会制度。
5、充分发挥校务公开监督小组办公室的作用，与纪检、监察等部门配合，推动民主管理、民主监督的发展进程，不断调整与扩大公开内容，丰富公开形式。
二、加强师德师风建设，营造良好的育人环境

1、围绕“十一五”规划目标，配合有关部门组织教职工开展以岗位比武、教学技能比赛为主要内容的竞赛活动。为教师特别是青年教师脱颖而出搭建平台，并从工作上、学习上、生活上等方面给予关心和支持，给他们提供相互学习和交流的机会，促进他们的成长。

2、开展评选“三育人”先进个人活动。注重宣传师德标兵和教学名师在育人中的主导作用，用他们的人格魅力和学术精神，言传身教地教育影响青年大学生，营造良好的育人环境。鼓励教师在教学、科研、文娱体育及校园文化活动中面向学生多做工作。

3、加强女职工工作，充分发挥女教职工委员会作用，深入实施“女职工建功立业工程”和“女职工素质提升工程”，结合女职工特点，开展特色工作。加强女教职工维权机制建设，依法维护女教职工合法权益。
三、履行职能，坚持把实事做好，好事做实

1、通过多种形式，针对教职工最关心的问题，提供力所能及的服务，着重做好对生活困难的教职工的帮扶工作，建立长效互助、扶贫、帮困机制。

2、开展暑期教职工考察活动，放松身心，开拓视野，增强凝聚力。
3、会同相关部门做好两年一次的全校教职工体检。

4、做好募捐和送温暖活动，宣传引导教职工发扬爱心，对受灾、贫困地区人民积极救助。

5、做好互助互济的摸底申报工作。
四、开展文体活动，推进学校三个文明建设

1、举办迎新春职工晚会等庆祝活动。
2、配合相关部门做好教师节等庆祝活动。
3、支持、引导各基层工会、协会开展活动。
4、开展两年一次的教工田径运动会。
5、筹划举办全校教职工乒乓球比赛。
五、加强自身建设，提升工会工作水平
1、坚持理论研究，不断推进体制创新和工作创新。按上级工会布置的课题，进行广泛的调查研究。
2、办好《安师院教工》专刊，宣传、反映工会、教代会及各基层工会的工作、生活、学习情况，扩大校内外的交流与影响。

3、通过向《安徽教工通讯》投稿，加强工会网页建设等积极对外宣传交流。
4、做好上年度各种文书档案和音像档案的建档归档和新进教工的入会工作。

六、积极做好学校和上级工会交办的其他工作。

PAGE
3